令和３年９月１４日

保 護 者 各 位

薩摩川内市立川内南中学校

校  長   霧  島   一  浩

第６２回体育大会の開催について（御案内）

時下、皆様には益々御健勝のこととお喜び申しあげます。

さて、市教育委員会より次のように通知がありました。「このたび、新型コロナウイルス感染症につい

て、まん延防止等重点措置及び鹿児島県独自の緊急事態宣言が９月 30日（木）まで延長されました。そ

こで、本市においては、市有施設の利用自粛等を期間延長するとともに、市が主催する行事等について

も、これまでどおり延期または中止することとなりました。また、市内の感染状況として、全体的な陽性

者数は少なくなっているものの、９月１日以降 10 歳未満や 10 代の感染者が７人報告されるなど、大変

憂慮する状況となっています。このため、学校（園）の運動会・体育大会については、緊急事態宣言解除

後へ延期をお願いします。ただし、延期の対応が難しい場合において、通常の登校（園）日に、万全な感

染拡大防止策を講じた上で、実施できるものとします。」

これを受けまして、10月の日曜日等の実施を検討しましたが、10月には「中間テスト」、「地区新人総

合体育大会」、それから小学校の運動会が計画されていることから、10月への延期は難しいと判断いたし

ました。そこで、第６２回体育大会を下記のとおり９月の平日に開催いたします。また、大変心苦しいの

ですが、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、保護者の出席は３年生の御家族のみで、更に同居

家族２人までといたします。御理解及び御協力のほど、よろしくお願いいたします。

記

１ 期 日   令和３年９月２４日（金） （小雨決行です。）

※ ６：００に判断し、決行か順延かをメールでお知らせします。

※ 荒天の場合は、２７日(月)に順延いたします。(27日が荒天の場合は中止とします。)

※ ２７日(月)に順延になった場合には、２４日(金)は通常授業となりますので、お弁当

の用意をお願いいたします。 (２７日(月)は、給食があります。)

２ 場 所   川内南中学校 校庭

３ 日 程   開会式       ８：４５ ～  ９：００

競  技       ９：１０ ～ １１：３０

閉会式     １１：３５ ～ １１：４５

解散式   １１：４５ ～ １２：００

学  活     １２：１５ ～ １２：２５（給食なし）下校

４ その他

(1)  当日の駐車場について

職員駐車場、体育館周辺、体育館前の墓地横

※  ただし、駐車台数に限りがあります。当日は、お互いに譲り合っての駐車をお願いいたします。

（学校周辺の路上駐車は厳禁です。）

(2) その他

保護者テントも用意をいたしませんので、各自で熱中症対策をしっかりとお願いいたします。

(3)  体温の測定について

体育大会に出席される３年生の御家族(同居家族２名まで)の方々は、事前の検温をお願いします。

２２日(水)に検温シートを御提出いただいた御家庭に、参加人数分のリストバンドを生徒便でお渡

しします。体育大会当日は、必ずリストバンドを着けて御来校ください。合わせて、当日は、来場

者体調記録表(様式３)を受付(藤棚前)に必ず提出してください。